Descrição do Bem 

UM LOTE DE TERRENO, Nº 02 DA QUADRA G, DO LOTEAMENTO RESIDENCIAL 

RECANTO DAS ÁGUAS, LOCALIZADO NA RODOVIA OSWALDO BARBOSA GUISARD - SP 

46, KM 158,50, BAIRRO DA CACHOEIRA E BOA VISTA, EM SANTO ANTÔNIO DO 

PINHAL, SP, COM ÁREA DE 1.160,00M2 (MIL CENTO E SESSENTA METROS 

QUADRADOS), e as seguintes medidas e confrontações: Com frente para a Avenida das 

Nascentes, mede 20,00 metros; pelos fundos faz divisa de 20,00 metros com a Viela Sanitária; 

pelo lado direito de quem da Avenida olha o lote, confronta com o Lote nº 01 em 58,00 

metros; pelo lado esquerdo, faz divisa de 58,00 metros com o Lote nº 03, encerrando uma 

área de 1.160,00m2 (mil cento e sessenta metros quadrados). 

Consta do auto de avaliação (fls. 247/248): O imóvel encontra-se localizado no logradouro 

constante da matrícula, em local privilegiado, sendo um dos lotes de melhor localização 

dentro do loteamento. Não há construções ou benfeitorias.